UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTXT-ĐTDN

V/v Thanh toán tiệc chiêu đãi cho khách

mời quốc tế tham dự Hội nghị Hợp tác

kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng

và Ấn Độ.

Lâm Đồng, ngày  01 tháng 12 năm 2023

                       Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

1. Căn cứ Văn bản pháp lý

- Văn bản số 4297/UBND-NV3 ngày 16/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về việc Tổng Lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị phối

hợp tổ chức Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư;

- Văn bản số 4942/UBND-NV3 ngày 06/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về việc tổ chức Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm

Đồng và Ấn Độ;

- Văn bản số 1550/UBND-NV3 ngày 09/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về việc Quyết định cho phép tổ chức Hội nghị hợp tác kinh doanh và

đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ;

- Căn cứ Kế hoạch số 6963/KH-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh

Lâm Đồng và Ấn Độ;

- Căn cứ Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/08/2018 của Bộ Tài chính về

việc Quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi

tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước.

- Căn cứ Hợp đồng số 87/HĐ-TTXT ngày 30/8/2023 giữa Trung tâm xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng và Nhà khách Tỉnh ủy Lâm Đồng.

2. Nội dung đề nghị

Theo sự phân công của UBND tỉnh Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (sau đây gọi tắt là Trung tâm) đã tổ chức thành công Hội

nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ.

Đến nay công tác thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị đã hoàn thành,

tuy nhiên trong quá trình thanh toán tại Kho bạc tỉnh Trung tâm đang bị vướng nội

dung kinh phí tổ chức tiệc chiêu đãi cho toàn thể đại biểu tham dự Hội nghị vào

chiều ngày 31/8/2023 không thanh toán được, bởi lý do:

+ Theo giá trị thanh toán của Hợp đồng số 87/HĐ-TTXT ngày 30/8/2023 giữa

Trung tâm và Nhà khách Tỉnh ủy Lâm Đồng với mức là 500.000 đồng/suất tương

ứng với mức 600.000 đồng/suất mức chi tổ chức tiệc chiêu đãi cho khách quốc tế

khác theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 8 và khoản 2 Điều 9 Thông tư số

2

71/2018/TT-BTC ngày 10/08/2018 của Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ tiếp

khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo

quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước. Nhưng trong các văn bản và

kế hoạch tổ chức Hội nghị chưa thể hiện rõ việc tổ chức tiệc chiêu đãi vào chiều

ngày 31/8/2023.

Chính vì vậy, để có cơ sở thanh toán, quyết toán kinh phí theo đúng Hợp đồng

số 87/HĐ-TTXT ngày 30/8/2023, Trung tâm kính trình UBND tỉnh Lâm Đồng

chấp thuận vào chiều ngày 31/8/2023, UBND tỉnh có tổ chức tiệc chiêu đãi đối với

toàn thể đại biểu tham dự “Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm

Đồng và Ấn Độ” không kể cán bộ hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

Trung tâm kính báo cáo và trình UBND tỉnh xem xét chấp thuận tổ chức tiệc

chiêu đãi đại biểu tham dự “Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm

Đồng và Ấn Độ” để Trung tâm thực hiện thanh toán theo quy định.

Trân trọng./.

(Đính kèm các Văn bản liên quan và bảng báo giá của Nhà khách Tỉnh ủy).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trưởng các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dương Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

		2023-12-01T09:20:42+0000
	Not specified

		2023-12-01T09:34:11+0000
	Not specified

		2023-12-01T09:42:05+0000
	Not specified

		2023-12-01T09:42:06+0000
	Not specified